
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 야생 동식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 환경교통과

환경교통과 41,138,355 38,121,452 3,016,903

국 10,268,281 9,253,720 1,014,561

균 100,000 100,000 0

기 41,400 28,000 13,400

특 220,000 0 220,000

도 1,692,589 1,559,227 133,362

군 28,816,085 27,180,505 1,635,580

청정 환경보전 기반구축 9,161,965 7,823,380 1,338,585

국 4,326,881 3,516,520 810,361

도 603,041 489,605 113,436

군 4,232,043 3,817,255 414,788

야생 동식물 보호 251,122 217,940 33,182

국 18,000 18,000 0

도 24,241 15,885 8,356

군 208,881 184,055 24,826

야생생물 보호인력 운영 26,381 24,740 1,641

도 6,595 6,185 410

군 19,786 18,555 1,231

101 인건비 26,381 24,740 1,641

도 6,595 6,185 410

군 19,786 18,555 1,231

04 기간제근로자등보수 26,381 24,740 1,641

○ 조수보호 고정감시원(3명)

26,381 24,740 1,641경정 26,381,000원

도 6,595 6,185 410

군 19,786 18,555 1,231

야생동물 피해방지 지원(도비) 40,341 32,000 8,341

도 10,146 8,000 2,146

군 30,195 24,000 6,195

201 일반운영비 7,837 0 7,837

도 2,020 0 2,020

군 5,817 0 5,817

01 사무관리비 7,837 0 7,837

○ 야생동물 포획단 수렵보험료 지원

6,613 0 6,6136,613,000원*1년

도 1,653 0 1,653

군 4,960 0 4,960

○ 야생동물 수렵관리시스템 지원

1,224 0 1,2241,224,000원*1년

도 367 0 367

군 857 0 857

301 일반보전금 32,504 32,000 504

도 8,126 8,000 126

군 24,378 24,000 378

12 기타보상금 32,504 32,000 504

○ 유해야생동물 포획 포상금

12,504 12,000 504경정 12,504,000원

도 3,126 3,000 126
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 야생 동식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,378 9,000 378

야생동물 포획틀 및 폐사체 처리 비용 30,000 6,800 23,200

도 7,500 1,700 5,800

군 22,500 5,100 17,400

201 일반운영비 30,000 6,800 23,200

도 7,500 1,700 5,800

군 22,500 5,100 17,400

01 사무관리비 30,000 6,800 23,200

○ 야생동물 포획틀 및 폐사체 처리 비용

30,000 6,800 23,200경정 30,000,000원

도 7,500 1,700 5,800

군 22,500 5,100 17,400

기후변화적응대책 6,433,428 5,128,025 1,305,403

국 3,531,781 2,721,420 810,361

도 401,080 296,000 105,080

군 2,500,567 2,110,605 389,962

미세먼지 대응 대책 117,125 102,825 14,300

201 일반운영비 117,125 102,825 14,300

01 사무관리비 104,235 89,935 14,300

○ 운행제한 통합관제센터 운영 위탁비

11,300 0 11,300

○ 매연저감장치(DPF) 관련 사후관리 업무 위탁

비 3,000 0 3,000

11,300,000원*1년

3,000,000원*1년

탄소포인트제 인센티브 지급 12,000 8,200 3,800

국 6,000 4,100 1,900

군 6,000 4,100 1,900

301 일반보전금 12,000 8,200 3,800

국 6,000 4,100 1,900

군 6,000 4,100 1,900

12 기타보상금 12,000 8,200 3,800

○ 탄소포인트제 운영 12,000 8,000 4,000경정 12,000,000원

국 6,000 4,000 2,000

군 6,000 4,000 2,000

○ 자동차 탄소포인트제 운영 0 200 △200경정 0원

국 0 100 △100

군 0 100 △100

대기오염측정망 운영·관리비 지원 28,800 21,600 7,200

도 9,000 9,000 0

군 19,800 12,600 7,200

201 일반운영비 28,800 21,600 7,200

도 9,000 9,000 0

군 19,800 12,600 7,200

01 사무관리비 25,200 18,000 7,200

○ 대기오염측정망 정도검사 5,500 0 5,500

○ 대기오염측정망 교정검사 1,700 0 1,700

5,500,000원*1식

1,700,000원*1식
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 기후변화적응대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

운행차 배출가스 저감사업 2,471,503 2,345,000 126,503

국 1,455,961 1,349,000 106,961

도 96,080 80,000 16,080

군 919,462 916,000 3,462

301 일반보전금 1,921,600 1,600,000 321,600

국 1,152,960 960,000 192,960

도 96,080 80,000 16,080

군 672,560 560,000 112,560

12 기타보상금 1,921,600 1,600,000 321,600

○ 노후경유차 조기폐차 지원사업 보상금

1,921,600 1,600,000 321,600경정 1,921,600,000원

국 1,152,960 960,000 192,960

도 96,080 80,000 16,080

군 672,560 560,000 112,560

402 민간자본이전 549,903 745,000 △195,097

국 303,001 389,000 △85,999

군 246,902 356,000 △109,098

02 민간자본사업보조(이전재원) 549,903 745,000 △195,097

○ LPG 화물차 신차 구입 지원

96,000 200,000 △104,000경정 96,000,000원

국 48,000 100,000 △52,000

군 48,000 100,000 △52,000

○ 매연저감장치(DPF) 부착지원

158,400 380,000 △221,600경정 158,400,000원

국 79,200 190,000 △110,800

군 79,200 190,000 △110,800

○ 건설기계 엔진교체 지원

280,500 165,000 115,500경정 280,500,000원

국 168,300 99,000 69,300

군 112,200 66,000 46,200

○ PM-NOx 동시저감장치 부착 지원

15,003 0 15,00315,002,200원*1대

국 7,501 0 7,501

군 7,502 0 7,502

전기자동차 구매 지원 1,293,700 1,284,800 8,900

국 534,000 534,000 0

도 136,700 127,800 8,900

군 623,000 623,000 0

402 민간자본이전 1,293,700 1,284,800 8,900

국 534,000 534,000 0

도 136,700 127,800 8,900

군 623,000 623,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,293,700 1,284,800 8,900

○ 전기승용차 보급 1,293,700 1,284,800 8,900

― 전기승용차 보급 1,290,500 1,281,600 8,900경정 1,290,500,000원

국 534,000 534,000 0

도 133,500 124,600 8,900

군 623,000 623,000 0
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 기후변화적응대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전기화물차 보급 2,272,500 1,142,400 1,130,100

국 1,414,000 714,000 700,000

도 151,500 71,400 80,100

군 707,000 357,000 350,000

402 민간자본이전 2,272,500 1,142,400 1,130,100

국 1,414,000 714,000 700,000

도 151,500 71,400 80,100

군 707,000 357,000 350,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,272,500 1,142,400 1,130,100

○ 전기화물차 보급 2,272,500 1,142,400 1,130,100경정 2,272,500,000원

국 1,414,000 714,000 700,000

도 151,500 71,400 80,100

군 707,000 357,000 350,000

탄소중립 전략 수립 연구 용역 101,600 100,000 1,600

국 70,000 70,000 0

군 31,600 30,000 1,600

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○ 해남군 기후변화 대응계획 수립 연구용역 평

가위원 심사수당 1,600 0 1,600200,000원*8명

보증기간 경과장치 성능유지관리사업 1,000 400 600

국 500 200 300

군 500 200 300

402 민간자본이전 1,000 400 600

국 500 200 300

군 500 200 300

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,000 400 600

○ 보증기간 경과장치 성능유지관리

1,000 400 600경정 1,000,000원

국 500 200 300

군 500 200 300

자동차 탄소포인트제 운영 2,400 0 2,400

국 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

301 일반보전금 2,400 0 2,400

국 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

12 기타보상금 2,400 0 2,400

○ 자동차 탄소포인트제 운영 2,400 0 2,4002,400,000원*1식

국 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

환경관리 추진 10,000 0 10,000

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 기후변화적응대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 해남형 ESG 환경분야 우수 실과소 읍면 시상

금 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

효율적인 폐기물자원 관리 17,461,758 16,168,145 1,293,613

국 5,430,800 5,272,800 158,000

특 220,000 0 220,000

도 514,760 514,760 0

군 11,296,198 10,380,585 915,613

생활폐기물 관리 1,531,802 1,529,702 2,100

환경미화원 업무 환경 개선 62,600 62,600 0

101 인건비 0 3,600 △3,600

03 공무직(무기계약)근로자보수 0 3,600 △3,600

○ 환경미화원 명절 선물 지급 0 3,600 △3,600경정 0원

301 일반보전금 6,600 3,000 3,600

12 기타보상금 6,600 3,000 3,600

○ 환경미화원 명절 선물 지급

3,600 0 3,60030,000원*60명*2회

쓰레기종량제 추진 665,584 664,684 900

101 인건비 195,544 194,644 900

04 기간제근로자등보수 195,544 194,644 900

○ 쓰레기 무단투기 단속 인건비 34,727 34,427 300

― 명절휴가비 300 0 300

○ 불법쓰레기 투기 기동처리반 인건비 70,652 70,052 600

― 명절휴가비 600 0 600

300,000원*1명*1회

300,000원*2명*1회

면 음식물쓰레기 수거 인부임 138,369 137,169 1,200

101 인건비 138,369 137,169 1,200

04 기간제근로자등보수 138,369 137,169 1,200

○ 면 음식물쓰레기 수거 인건비 138,369 137,169 1,200

― 명절휴가비 1,200 0 1,200300,000원*4명*1회

자원재활용 사업 9,002,026 8,304,326 697,700

국 4,325,300 4,272,800 52,500

특 220,000 0 220,000

도 514,040 514,040 0

군 3,942,686 3,517,486 425,200

자원재활용 추진 262,526 261,326 1,200

101 인건비 115,190 114,290 900

04 기간제근로자등보수 115,190 114,290 900

○ 자원순환사업 자원활동가 인건비 102,878 101,978 900

― 명절휴가비 900 0 900300,000원*3명*1회

303 포상금 10,300 10,000 300

01 포상금 10,300 10,000 300
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 자원재활용 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 폐건전지 수거실적 포상금

300 0 300300,000원*1식

공동집하장 확충지원(자체) 53,500 57,000 △3,500

401 시설비및부대비 53,500 57,000 △3,500

01 시설비 53,500 57,000 △3,500

○ 영농폐비닐 공동집하장 철거

3,500 7,000 △3,500경정 3,500,000원

재활용 동네마당 설치 140,000 0 140,000

국 52,500 0 52,500

군 87,500 0 87,500

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

국 52,500 0 52,500

군 87,500 0 87,500

01 시설비 140,000 0 140,000

○ 재활용 동네마당 설치 140,000 0 140,000140,000,000원*1식

국 52,500 0 52,500

군 87,500 0 87,500

올바른 재활용 실천 500,000 0 500,000

특 220,000 0 220,000

군 280,000 0 280,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 220,000 0 220,000

군 280,000 0 280,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 재활용품 수거 집하장(성립전)

25,000 0 25,00025,000,000원*1식

특 25,000 0 25,000

○ 재활용품 수거 집하장 475,000 0 475,000475,000,000원*1식

특 195,000 0 195,000

군 280,000 0 280,000

영농폐기물 위탁처리 60,000 0 60,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

○ 영농폐기물 위탁처리 60,000 0 60,000300,000원*200톤

공중화장실 관리 226,119 170,819 55,300

도 720 720 0

군 225,399 170,099 55,300

공중화장실 관리 및 개보수 131,090 76,090 55,000

401 시설비및부대비 65,000 10,000 55,000

01 시설비 65,000 10,000 55,000

○ 금강골 공중화장실 신축공사 실시설계 용역

50,000 0 50,000

○ 화원 청용 공중화장실 철거

5,000 0 5,000

50,000,000원*1식

5,000,000원*1식
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 공중화장실 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유원지 및 공중화장실 관리 인부임 92,629 92,329 300

101 인건비 92,629 92,329 300

04 기간제근로자등보수 92,629 92,329 300

○ 해남읍 공중화장실 관리 인건비 33,987 33,687 300

― 명절휴가비 300 0 300300,000원*1명*1회

도서폐기물 처리시설 운영 88,564 51,564 37,000

도서폐기물 처리시설 운영 88,564 51,564 37,000

401 시설비및부대비 37,000 0 37,000

01 시설비 37,000 0 37,000

○ 원심력 집진장치 보수 37,000 0 37,00037,000,000원*1식

폐기물 처리시설 운영관리 5,983,265 5,493,739 489,526

국 1,060,000 1,000,000 60,000

군 4,923,265 4,493,739 429,526

폐기물 처리시설 관리 857,298 802,298 55,000

401 시설비및부대비 180,000 125,000 55,000

01 시설비 180,000 125,000 55,000

○ 생활자원처리 순환형 매립지 조성사업 부지

매입 145,000 110,000 35,000

○ 생활자원처리 순환형 매립지 조성사업 부지

군 관리계획 용역 20,000 0 20,000

경정 145,000,000원

20,000,000원*1회

위생 매립장 운영 75,720 57,720 18,000

201 일반운영비 35,720 17,720 18,000

01 사무관리비 20,720 2,720 18,000

○ 3단계 매립시설 정기검사 수수료

18,000 0 18,00018,000,000원*1회

소각시설 운영 1,211,878 1,126,067 85,811

101 인건비 448,528 472,717 △24,189

04 기간제근로자등보수 448,528 472,717 △24,189

○ 소각시설 운영 인건비 448,528 472,717 △24,189

― 명절휴가비 3,300 0 3,300

― 퇴직금 0 27,489 △27,489

300,000원*11명*1회

경정 0원

401 시설비및부대비 170,000 60,000 110,000

01 시설비 170,000 60,000 110,000

○ 소각시설 소각로 화격자 및 부대설비 교체

150,000 40,000 110,000경정 150,000,000원

음식물 처리시설 운영 1,008,555 917,655 90,900

101 인건비 118,555 117,655 900

04 기간제근로자등보수 118,555 117,655 900

○ 음식물 처리시설 운영 인건비 118,555 117,655 900

― 명절휴가비 900 0 900300,000원*3명*1회
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 폐기물 처리시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 130,000 40,000 90,000

01 시설비 130,000 40,000 90,000

○ 음식물자원화시설 고속발효기 보수

130,000 40,000 90,000경정 130,000,000원

침출수 처리시설 운영 203,830 164,015 39,815

101 인건비 79,030 39,215 39,815

04 기간제근로자등보수 79,030 39,215 39,815

○ 침출수 처리시설 운영 인건비 79,030 39,215 39,815

― 인건비 53,980 26,990 26,990

― 4대보험료 5,398 2,699 2,699

― 주휴수당 8,664 4,332 4,332

― 연차수당 2,500 1,250 1,250

― 유급휴일수당 2,490 1,245 1,245

― 명절휴가비 600 0 600

― 피복비 400 200 200

― 퇴직금 4,998 2,499 2,499

경정 53,980,000원

경정 5,398,000원

경정 8,664,000원

경정 2,500,000원

경정 2,490,000원

300,000원*2명*1회

경정 400,000원

경정 4,998,000원

공공선별시설 현대화사업 200,000 0 200,000

국 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 투명 페트병 선별시설 제작 설치

200,000 0 200,000200,000,000원*1개소

국 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

자원재활용 및 운영관리 629,982 617,995 11,987

국 45,500 0 45,500

군 584,482 617,995 △33,513

재활용품선별시설 운영 629,982 617,995 11,987

국 45,500 0 45,500

군 584,482 617,995 △33,513

101 인건비 592,767 580,780 11,987

국 45,500 0 45,500

군 547,267 580,780 △33,513

04 기간제근로자등보수 592,767 580,780 11,987

○ 재활용품 선별시설 운영 인건비 592,767 580,780 11,987

― 인건비 404,838 404,838 0경정 404,838,000원

국 39,359 0 39,359

군 365,479 404,838 △39,359

― 4대보험료 40,484 32,997 7,487경정 40,484,000원

국 3,936 0 3,936

군 36,548 32,997 3,551
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 자원재활용 및 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 주휴수당 64,974 64,974 0경정 64,974,000원

국 2,205 0 2,205

군 62,769 64,974 △2,205

― 명절휴가비 4,500 0 4,500300,000원*15명*1회

선진 교통행정 구현 14,402,085 14,024,805 377,280

국 510,600 464,400 46,200

균 100,000 100,000 0

기 41,400 28,000 13,400

도 574,788 554,862 19,926

군 13,175,297 12,877,543 297,754

주차장 정비 4,094,600 4,008,600 86,000

국 30,000 0 30,000

군 4,064,600 4,008,600 56,000

공영주차장 조성 3,836,000 3,800,000 36,000

401 시설비및부대비 3,836,000 3,800,000 36,000

01 시설비 3,836,000 3,800,000 36,000

○ 해남 중앙교회 임차공영주차장 포장공사

36,000 0 36,00036,000,000원*1식

주거지주차장 조성(구교지구) 50,000 0 50,000

국 30,000 0 30,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 30,000 0 30,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 해남읍 구교지구 공영주차장 조성

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 30,000 0 30,000

군 20,000 0 20,000

교통시설물 정비 1,275,137 1,133,957 141,180

도 120,000 132,000 △12,000

군 1,155,137 1,001,957 153,180

대중교통 승강장 및 표지판 관리 714,257 572,457 141,800

101 인건비 133,257 131,457 1,800

04 기간제근로자등보수 133,257 131,457 1,800

○ 명절휴가비 1,800 0 1,800300,000원*6명*1회

401 시설비및부대비 451,000 311,000 140,000

01 시설비 451,000 311,000 140,000

○ 삼산 신금 승강장 교체공사

14,000 0 14,000

○ 화산 시목 승강장 교체공사

14,000 0 14,000

○ 송지 석수 승강장 교체공사

14,000 0 14,000

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 교통시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 북일 흥촌 승강장 교체공사

14,000 0 14,000

○ 옥천 성산 승강장 교체공사

14,000 0 14,000

○ 계곡 가학 승강장 신설공사

14,000 0 14,000

○ 마산 덕인 승강장 교체공사

14,000 0 14,000

○ 황산 옥동 승강장 신설공사

14,000 0 14,000

○ 산이 원항 승강장 교체공사

14,000 0 14,000

○ 화원 가마 승강장 신설공사

14,000 0 14,000

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

교통시설물 설치 및 유지관리 560,880 561,500 △620

도 120,000 132,000 △12,000

군 440,880 429,500 11,380

201 일반운영비 220,880 181,500 39,380

02 공공운영비 210,080 170,700 39,380

○ 무인교통단속장비 정기검사

39,380 0 39,38039,380,000원*1식

401 시설비및부대비 340,000 380,000 △40,000

도 120,000 132,000 △12,000

군 220,000 248,000 △28,000

01 시설비 340,000 380,000 △40,000

○ 과속단속카메라 설치사업

160,000 200,000 △40,000경정 160,000,000원

도 48,000 60,000 △12,000

군 112,000 140,000 △28,000

운수업체 지원 7,766,954 7,670,854 96,100

국 457,600 464,400 △6,800

균 100,000 100,000 0

도 394,688 376,662 18,026

군 6,814,666 6,729,792 84,874

농어촌버스 손실보상 및 재정지원금 3,403,000 3,403,000 0

국 441,000 441,000 0

도 394,688 376,662 18,026

군 2,567,312 2,585,338 △18,026

307 민간이전 3,378,000 3,378,000 0

국 441,000 441,000 0

도 394,688 376,662 18,026

군 2,542,312 2,560,338 △18,026

09 운수업계보조금 3,378,000 3,378,000 0

○ 농어촌버스 재정지원금

1,820,000 1,820,000 0경정 1,820,000,000원

도 370,688 347,662 23,026

군 1,449,312 1,472,338 △23,026
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 운수업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 오지도서 공영버스 구입지원

58,000 58,000 0경정 58,000,000원

도 24,000 29,000 △5,000

군 34,000 29,000 5,000

택시감차 지원사업 570,000 570,000 0

국 15,600 23,400 △7,800

군 554,400 546,600 7,800

301 일반보전금 570,000 570,000 0

국 15,600 23,400 △7,800

군 554,400 546,600 7,800

12 기타보상금 570,000 570,000 0

○ 택시 감차보상 지원금 570,000 570,000 0경정 570,000,000원

국 15,600 23,400 △7,800

군 554,400 546,600 7,800

대중교통활성화 육성지원 328,320 316,920 11,400

101 인건비 283,920 281,520 2,400

04 기간제근로자등보수 283,920 281,520 2,400

○ 명절휴가비 2,400 0 2,400300,000원*8명*1회

201 일반운영비 44,400 35,400 9,000

01 사무관리비 41,400 35,400 6,000

○ 해남종합버스터미널 화장실 소모품 구입

6,000 0 6,0003,000원*200롤*10회

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○ 해남사랑택시 카드결제시스템 사용료 및 통

신료 3,000 0 3,000300,000원*10월

농촌형 교통모델 사업 661,600 580,000 81,600

균 100,000 100,000 0

군 561,600 480,000 81,600

301 일반보전금 561,600 0 561,600

균 50,000 0 50,000

군 511,600 0 511,600

12 기타보상금 561,600 0 561,600

○ 해남사랑택시 지원 561,600 0 561,60046,800,000원*12월

균 50,000 0 50,000

군 511,600 0 511,600

307 민간이전 100,000 580,000 △480,000

균 50,000 100,000 △50,000

군 50,000 480,000 △430,000

09 운수업계보조금 100,000 580,000 △480,000

○ 해남사랑택시 지원 0 480,000 △480,000경정 0원

균 0 50,000 △50,000

군 0 430,000 △430,000

운수업체 지원사업 105,510 104,410 1,100

405 자산취득비 1,100 0 1,100
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 운수업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

○ 택시운전원대기실 근무환경개선 물품 구입

1,100 0 1,1001,100,000원*1식

알뜰교통카드 지원 사업 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

12 기타보상금 2,000 0 2,000

○ 알뜰교통카드 지원 2,000 0 2,00010,000원*200명

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

특별교통수단 962,000 916,000 46,000

국 23,000 0 23,000

기 41,400 28,000 13,400

도 56,500 45,000 11,500

군 841,100 843,000 △1,900

특별교통수단 도입 836,000 790,000 46,000

국 23,000 0 23,000

기 41,400 28,000 13,400

도 56,500 45,000 11,500

군 715,100 717,000 △1,900

307 민간이전 640,000 640,000 0

기 41,400 28,000 13,400

군 598,600 612,000 △13,400

05 민간위탁금 640,000 640,000 0

○ 교통약자 특별교통수단 운영비

640,000 640,000 0경정 640,000,000원

기 41,400 28,000 13,400

군 598,600 612,000 △13,400

405 자산취득비 46,000 0 46,000

국 23,000 0 23,000

도 11,500 0 11,500

군 11,500 0 11,500

01 자산및물품취득비 46,000 0 46,000

○ 교통약자 특별교통수단 도입

46,000 0 46,00046,000,000원*1대

국 23,000 0 23,000

도 11,500 0 11,500

군 11,500 0 11,500

교통질서 관리 18,000 10,000 8,000

도 3,600 1,200 2,400

군 14,400 8,800 5,600

고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원사업 12,000 4,000 8,000

도 3,600 1,200 2,400

군 8,400 2,800 5,600
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 교통질서 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 12,000 4,000 8,000

도 3,600 1,200 2,400

군 8,400 2,800 5,600

12 기타보상금 12,000 4,000 8,000

○ 고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원

12,000 4,000 8,000경정 12,000,000원

도 3,600 1,200 2,400

군 8,400 2,800 5,600

재무활동(환경교통과) 7,425 0 7,425

보전지출 7,425 0 7,425

국도비반환금 7,425 0 7,425

802 반환금기타 7,425 0 7,425

01 국고보조금반환금 7,011 0 7,011

○ 2018년~2020년 차로이탈경고장치 장착 지원

사업 국비 집행잔액 및 이자 반납 6,205 0 6,205

○ 2020년 비산업부문 온실가스 진단컨설팅 국

비 집행잔액 및 이자 반납 130 0 130

○ 2020년 광역 버스정보시스템 구축 국비 집행

잔액 및 이자 반납 676 0 676

6,205,000원

130,000원

676,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 414 0 414

○ 2020년 광역 버스정보시스템 구축 도비 집행

잔액 및 이자 반납 414 0 414414,000원
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